

تولید ۴۶ میلیون تن کنسانتره آهن

آرمان ملی: میزان تولید کنسانتره آهن شرکت‌های بزرگ معدنی و صنایع معدنی در ۱۱ ماهه سال ۹۹ با افزایش حدود ۶ درصدی در مقایسه با سال قبل از آن از ۴۶ میلیون تن گذشت.
۱۰ شرکت بزرگ تولیدکننده کنسانتره سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان بهمن ۹۹، حدود ۴۶ میلیون و ۱۸۰ هزار و ۵۴۲ تن تولید داشتند.این رقم در مدت مشابه سال ۹۸، حدود ۴۳ میلیون و ۵۷۲ هزار و ۴۱۲ تن بود. از این میزان، شرکت‌های «گل‌گهر» ۱۵ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۸۵۶ تن، «چادرملو» ۱۰ میلیون و ۵۰۹ هزار و ۶۴۱ تن، «توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه» پنج میلیون و ۸۲۵ هزار و ۴۸۱ تن، «گهر زمین» چهار میلیون و ۹۰ هزار و ۲۷ تن، «هرکزی» سه میلیون و ۸۵ هزار ۶۸۹ تن، «توسعه فراگیر سناباد» ۲ میلیون و ۳۰۲ هزار و ۷۴۴ تن، «پال پارسیان سنگان» ۲ میلیون و ۱۸۷ هزار و ۷۶۹ تن، «صنایر» یک میلیون و ۳۴۴ هزار و ۴۳ تن، «جلال‌آباد» ۳۶۲ هزار و ۸۳۳ تن و «صنایع معدنی فولاد سنگان» ۲۱۴ هزار و ۶۴۹ تن کنسانتره آهن تولید کردند.

آغاز پروازهای لوفتهانزا

ایرنا: سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: پروازهای هواپیمایی لوفتهانزا بعد از ۱۵ماه توقف، روز جمعه ۲۷ فروردین‌ماه از فرودگاه امام خمینی(ره) از سرگرفته می‌شود. در این زمینه محمدحسن دبیشخ افزود: بازگشت هواپیمایی لوفتهانزا به آسمان ایران قطعی است و روز جمعه ۱۶ آوریل (۲۷ فروردین) نخستین پرواز این شرکت هواپیمایی از فرودگاه امام خمینی(ره) به مقصد آلمان انجام خواهد شد. به گفته وی، پروازهای لوفتهانزا با سه پرواز از مبدا فرانکفورت فرودرودین، چهارپرومقیمت‌نامه‌می(به‌ترتیب‌سه‌شنبه ۱۴ و جمعه ۱۷ اردیبهشت‌ماه) است و بنا بر رشد تقاضایر پروازها،احتمالافزایش پروازهاازماه لوتژون(سه‌شنبه،اول خردادماه)پیش‌بینی می‌شود.

اشتغال حدود ۲/۵ میلیون نفر

ایستنا: جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که تا پایان بهمن ماه سال گذشته در مجموع ۷۱ هزار و ۲۲۵ واحد فعال با اشتغال دو میلیون و ۴۲۰ هزار نفری در گروه‌های مختلف صنعتی و معدنی در کشور فعالیت می‌کنند. بر اساس این آمار بیشترین واحدهای فعال در گروه «سایر محصولات کانی‌های غیر فلزی» است که ۱۵ هزار و ۲۲۹ واحد در آن وجود دارد. همچنین گروه «محصولات غذایی و پلیاستیک» با ۱۰۸۴۰۱ و ۷۳۵۸ واحد در رده دوم و سوم قرار می‌گیرند و به‌طور کلی نزدیک به نیمی از کل واحدهای فعال در سه گروه یاد شده فعالیت می‌کنند. گروه‌های دیگر با واحد فعال را دارند نیز شامل جمع‌آوری، تصفیه و توزیع آب و بادو واحد، تولید انرژی با ۱۲ واحد و فاضلاب، دفع زباله، بهداشت محیط و سایر فعالیت‌های مشابه با ۱۶ واحد است که به ترتیب ۱۶۲ و ۲۵۸ نفر در آنها شاغل هستند و کمترین میزان اشتغال را در بخش‌های مختلف دارند.

نکته

کاهش ۱/۵ درصدی نرخ بیکاری

درصی بیکاری در پایان سال گذشته با کاهش ۱.۵ درصدی به ۹.۷ برسد رسیده است. بررسی گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت بیکاری و اشتغال در زمستان ۱۳۹۹ در بین جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۹.۷ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۸)، ۰.۹۰ درصد کاهش یافته است. در زمستان ۱۳۹۹، حدود ۴۰.۹ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۸) ۰.۵ درصد افزایش یافته است. جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۳۳ میلیون و ۱۳۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۰ هزار نفر کاهش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در زمستان ۱۳۹۹، بخش خدمات با ۵.۰۴ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳.۸ درصد و کشاورزی با ۱۵.۸ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که در ۲۳ درصد از فعالان این گروه سنی در زمستان ۱۳۹۹ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات اقتصادی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۸) ۰.۲۱ درصد کاهش یافته است. بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۲۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در زمستان ۱۳۹۹، ۱۶.۸ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به زمستان ۱۳۹۸، به میزان یک درصد کاهش یافته است. بررسی سهم اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که در زمستان ۱۳۹۹، ۱۰.۸ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار یا ساعت بیشتر (...)) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که در ۳۳.۹ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند.

«آرمان ملی» رشد ۱۲۰ درصدی قیمت سیمان را بررسی می‌کند:

سیمان کسری بودجه را جبران می‌کند!



آرمان ملی: قیمت سیمان در سال ۱۴۰۰افزایش تا ۱۲۰ درصدی را تجربه خواهد کرد. در این باره بررسی‌ها نشان می‌دهد فارغ از مشکلات همیشگی صنایع سیمانی در کاهش حجم صادرات در نتیجه تشدید تحریم‌ها و همچنین قیمت گذاری دستوری از سوی دولت، فعالان این صنعت در حالی سال جدید را آغاز کرده‌اند که بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق در راستای اجرای ماده ۱ قانون هدمفندی بارانه‌ها از سال جاری نرخ گاز مصرفی این صنایع با رشد ۲.۵ برابری مواجه خواهد بود. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان افزایش نرخ حامل‌های انرژی که به نظر می‌رسد با مصوبه مجلس در راستای افزایش درآمدهای دولت و برای جبران کسری بودجه رقم خورده به همراه افزایش ۲ برابری قیمت حمل و نقل و همچنین تورم حاکم بر اقتصاد کشور صعود صد در صدی هزینه‌های تولید را در پی خواهد داشت که با احتساب سود قانونی، مصرف کننده افزایش ۱۲۰ درصدی را تجربه خواهد کرد. به گفته فعالان این صنعت عدم تناسب در احداث واحدهای سیمانی در مناطق مختلف و در نتیجه نامین نیاز برخی از مناطق از سایر شهرها به شکل گیری بازار سیاه در این مناطق منجر شده است، بنابراین مصرف‌زا از طریق نرخ گذاری دستوری امکان حذف دلالتی از این بازار وجود نداشته و به نظر می‌رسد تنها راه حل صنعت سیمان آزادسازی قیمت و بر اساس نرخ صادراتی خواهد بود.

رشد حامل‌های انرژی در بودجه ۱۴۰۰

همزمان با جلسه سیمانی‌ها با وزیر صنعت، معدن و تجارت و موفقیت این صنعت در راضی کردن مولوی وزیرتخانه برای گرفتن سکان قیمت گذاری سیمان، کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی بودجه ۱۴۰۰ را به صحن علنی تقدیم کرد موضوعی که در آن بر افزایش ۵/۵ برابری قیمت گاز سیمانی‌ها در سال آینده تاکید شده بود. در لایحه بودجه ۱۴۰۰ آمده است: «برای اجرای ماده ۱ قانون هدمفکندن کارخانه‌ها، نرخ متوسط حمل و نقل واحدهای پالایشگاهی، پتروشیمی، فولادی و سایر واحدهای تولید فلزات و کانی‌های فلزی برابر ۵۰ درصد و واحدهای سیمانی ۵ درصد و سایر صنایع (به غیر از نیروگاه) برابر ۱۰ درصد نرخ متوسط خوراک گاز تحویلی به شرکت‌های پتروشیمی که در سال ۱۳۹۹ بند (الف) ماده (۱) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) تعیین می‌شود، خواهد بود. منابع حاصل تا سقف ۱۸۰ هزار میلیارد ریال به حساب ردیف شماره ۱۰۲-۲۱۰ جدول شماره (۵) این قانون واریز می‌شود.» گذشته از اینکه تا چه اندازه می‌توانیم مورد کارشناسی واقع شده و نظر خواهی از صنعت سیمان کنیم این تصمیم واقع شده، یک نکته بسیار کلیدی وجود دارد و آن هم رشد بیش از ۱۵ درصدی هزینه‌های تولید سیمان است که البته گفته می‌شود در ادامه برق کارخانه‌های سیمان هم نزدیک به همین میزان افزایش هزینه را تجربه می‌کند. در چنین شرایطی با توجه به عزیمت‌های گسترده سیمان از تورم و از طرفی همچنین گران شدن چند برابری انرژی به نظر می‌رسد افزایش قیمت حداقل باید تا ۶۰ درصد اتفاق بیفتد. مضاف بر اینکه اگر تورم عمومی سال ۱۴۰۰ را هم در نظر بگیریم این عدد باید به حدود ۱۰۰ درصد برسد. اتفاقی که هم‌اینک در بازار شاهد آن هستیم و سیمان در اغلب شهرها با قیمت بیش از ۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد با این تفاوت که این افزایش قیمت به جای تولید، نصیب دلالتن می‌شود. بنابراین به نظر می‌رسد دولت برای کمک به این صنعت هم که شده موضوع آزادسازی قیمت را به طوری جدی دنبال کند.

قیمت گذاری بر مبنای نرخ صادراتی

در این رابطه علی محمدبد کارشناس سیمان درخصوص وضعیت بازار سیمان در سال جاری به «آرمان ملی» می‌گوید: باید توجه داشت که علاوه بر رشد ۲۵ برابری قیمت گاز مصرفی نرخ برق و آب و حتی مازوت نیز با رشد مواجه شده است از سوی دیگر نرخ حمل و نقل نیز در یک سال گذشته با افزایش ۲ برابری همراه بوده که در حوزه سیمان سهم ۵۰ درصدی هزینه تمام شده تولید دارد. این در حالیست که علاوه بر هزینه‌های فوق تورم سولانه و همچنین رشد دستمزد رها در سه ساله شاهد هستیم، بنابراین افزایش صد درصدی هزینه‌های تولید سیمان اجتناب ناپذیر خواهد بود که با احتساب سود ۱۰ درصدی قیمت سیمان حداقل صعود ۱۲۰ درصدی را در بازار خواهد داشت. وی با عنوان اینکه صنایع سیمانی در چند شاخه با چالش جدی مواجه‌اند، گفت: تناسب احداث واحدهای سیمانی در کشور به گونه‌ایست که در برخی از مناطق با کمبود و در برخی مناطق با مازاد نیاز مواجه هستیم به گونه‌ای که مثلاً در شهر تهران واحدهای ۶۵ درصدی را پوشش داده و مابقی باید از طریق سایر شهرها بر طرف شود. این کارشناس سیمان افزود: هزینه حمل و نقل سیمان از دیگر شهرها باعث شده تا در اطراف شهرهایی که با کمبود مواجه‌اند شاهد شکل گیری بازار سیاه سیمان و دلالتان با استفاده از فضای ایجاد شده و رشد تقاضا به فروش باشد. تا ۲ برابر قیمت کارخانه مشغولند. بد با تاکید بر ضرورت آزادسازی قیمت سیمان گفت: برای قیمت گذاری روش‌های مختلفی پیشنهاد می‌شود که نرخ گذاری منطقه‌ای یکی از این روش‌هاست، اما آنچه مسلم است نمی‌توان انتظار داشت سیمان با قیمت متفاوت در مناطق مختلف عرضه شود و بازار سیاه نیز وجود نداشته باشد بنابراین به نظر می‌رسد قیمت گذاری بر اساس نرخ صادراتی شرکت‌ها و با مطالعات کارشناسی گزینیه‌ای است که احتمالاً می‌تواند آرامش راتا حدی به بازار بازگرداند. وی در پاسخ به اینکه در خلال ۱۵دهه شاهد

یادداشت

نقش شوک‌های ارزی بر تصمیم‌گیری صنایع



عباس جالبازری

نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران

آنچه مسلم است برای تلاطم نرخ ارز نیز باید تصمیم‌گیری مناسب انجام شود، طبیعی است که قیمت از دچار تغییر شود اما شوک‌های بزرگ باعث می‌شود صنایع توان برنامه‌ریزی را از دست بدهند. چشم‌انداز وضعیت صنایع در سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد اگر سیاست‌گذاری‌ها گمان‌کن به منوال قبل باشد، قطعاً همان مسائلی که صنایع در سال ۹۹ با آن مواجه بودند از جمله مشکلات مربوط به تأمین مواد اولیه به خصوص برای دستگاه‌های کوچک و متوسط باقی خواهد ماند. اگر همچنان تورم و تغییرات نرخ ارز وجود داشته باشد برنامه‌ریزی برای صنایع کشور با مشکل مواجه می‌کند. در سال ۱۴۰۰ مشکلات مربوط به نقدینگی و تأمین سرمایه در گردش می‌تواند وجود داشته باشد، باید دید سیاست‌های اقتصادی در سال پیش‌رو به چه شکل خواهد بود. اگر سیاست‌ها منوال سال ۹۹ باشد طبیعتاً همان مشکلات هم ادامه خواهد داشت. تحریم هم مزید بر این مشکلات است تا کار برای صنایع کشور دشوار باشد. چنده ماه پیشتر از عمر دولت فعلی باقی مانده‌اند است، بنابراین من فکر می‌کنم در ۶ ماه اول اتفاق خاصی در حوزه صنعت رخ ندهد، صنایع باید چشم انتظار بمانند تا دولت جدید مستقر شود. گرچه با وجود همه مشکلات صنعت رشد مثبتی داشته است و این نشان می‌دهد که صنعت جایگاه ویژه‌ای دارد و بخش خصوصی به‌رغم همه مشکلات ایستاده‌است. از سوی دیگر نرخ کسب و کار کشور ما ۱۲۸ است که نشان می‌دهد شرایط کسب و کار برای کسب و کار به هیچ‌عنوان مناسب نیست. تنه دولت بلکه کل حاکمیت باید تلاش کنند تا فضای کسب و کار مساعد شود. کافی است با یکسری تصمیم‌گیری‌های منطقی این رتبه را بهبود ببخشند. از طرف دیگر اگر قرار است شاخه‌های قانونی ایجاد شود برای آن در فضای آنگلخانه‌ای تصمیم‌گیریند بلکه با رعایت ماده ۲ و ۳ بهبود فضای کسب و کار از شکل‌های بخش خصوصی از جمله صنایع کوچک و متوسط مواد اولیه خود را از صنایع بالادستی که سوبسید دولتی می‌گیرند تأمین می‌کنند که آن هم به موقع تحویل داده نمی‌شود. بنابراین باید برنامه‌ریزی صورت بگیرد که اگر این صنایع نمی‌توانند تأمین مواد اولیه را انجام دهند واردات صورت بگیرد. اگر امکان واردات داده شود هم بازار خود را متعادل می‌کند و هم بنگاه‌ها دیگر دچار مشکل نمی‌شوند. از آنجا که مواد اولیه صنایع در داخل سیستم دلالتی است و همینطور تقاضا از عرضه بیشتر است، باید اجازه واردات مواد اولیه داده شود. برای تلاطم نرخ ارز نیز تصمیم‌گیری مناسب انجام شود طبیعی است که قیمت ارز دچار تغییر شود اما شوک‌های بزرگ باعث می‌شد صنایع توان برنامه‌ریزی را از دست می‌دهند. بانک‌ها هم باید به واحدهای کوچک و متوسط متوجه خوش حساب در تأمین سرمایه در گردش کمک کنند. اگر این اتفاق رخ دهد چشم‌انداز صنایع در سال پیش رو مثبت‌تر خواهد بود. خواسته ما این است که دولت وظایف حاکمیتی خود بربازارد و از دخالت در اقتصاد خودداری کند. دولت باید زمینه را برای کسب و کار و سرمایه‌گذاری فراهم کند. بخش خصوصی اجازه ورود را پیدا می‌کند و نیازی به حمایت و رف معایب ندارد. تنها خواسته ما بهبود فضای کسب و کار است. ما اگر می‌خواهیم در سال ۱۴۰۴ کشور اول منطقه از نظر اقتصادی شویم دست کم باید بینیم امروز رتبه اول کدام کشور است و چه فضایی برای کسب و کار فراهم کرده است.

گزارش

تداوم رشد نقدینگی در ۱۴۰۰

آرمان ملی: در حالی آمارها از رشد ۳۳.۸ درصدی نقدینگی تا سفند ماه سال گذشته خبر می‌دهند که براساس اعلام بانک مرکزی در یک سال گذشته ۲۹۹ هزار میلیارد ریال به حجم نقدینگی افزوده شده و به اعتقاد رئیس بانک مرکزی با توجه به وضعیت این متغیر اقتصادی در سال جاری و همچنین وجود بودجه متورم و تکالیفی که در آن به‌نظام بانکی محول شده شاهد تداوم رشد نقدینگی در سال جاری خواهیم بود. از رشد نقدینگی همواره به عنوان یکی از شاخص‌های اصلی در متغیرهای کلان اقتصاد کشور نام برده می‌شود که همواره از مهم‌ترین علل و منشا معضلات اقتصادی کشور است، زیرا تاکنون سد مستحکم‌می مقابل خلق یا افزایش این شاخص اقتصادی و دست درازی‌ها به سمت نظامی بانکی در جهت تأمین مالی ایجاد نشده است. در این زمینه سال گذشته، بانک مرکزی اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های تجاری و تخصصی اجازه دارند تا ترازنامه آن‌ها به ترتیب ۲ و ۲.۵ درصد رشد کنند. همچنین در سال گذشته به بازار اوراق توجه خاصی داشتند که در این زمینه اولویت اقدامات و برنامه‌های خود را با کنترل رشد تورم و نقدینگی اعلام کرد و اقداماتی همچون فراهم کردن بستر عرضه و فروش اوراق دولتی از طریق کارگزاری خود، افزایش نرخ سود سپرده بانک‌ها در این بانک تا ۱۲ درصد، جایگزینی گواهی سپرده یورویی، پیشنهاد انتشار اوراق دولتی و توسعه دوساله افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی را به انجام رساند. از سوی دیگر، کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها مهم‌ترین عامل کنترل نقدینگی از سوی رئیس کل بانک مرکزی اعلام شد که بدین منظور، از ابتدای سال به بانک‌های